



# REGIONALNY ZARZĄD GOSPODARKI WODNEJ W SZCZECINIE

UL. TAMA POMORZAŃSKA 13A

70-030 SZCZECIN



Nr 2520/1/2015



Nr K-20/1/2015

SEKRETARIAT: 91 - 44 - 11-200 e-mail: sekretariat@szczecin.rzgw.gov.pl

Fax: 91 - 44 - 11-300 www.szczecin.rzgw.gov.pl

NIP 852-22-59-310

Centrum Operacyjne: 91 - 44 - 11-301 www.bip.szczecin.rzgw.gov.pl

REGON 811932724

STAROSTWO POWIATOWE  
w Białogardzie

Wpłynęło dnia:

2017 -04- 21

Szczecin, dnia 18 kwietnia 2017 r.

ZG-5014-1/17/mt

Zał. .... / wg rozdzielnika

Przydzielono .....

Szanowni Państwo,

Jednym z podstawowych dokumentów planistycznych w zakresie gospodarowania wodami oraz narzędziem wspierającym proces zarządzania zasobami wodnymi i kształtowania sposobu ich użytkowania na poziomie regionalnym i lokalnym są warunki korzystania z wód. Ich głównym zadaniem jest wspomaganie osiągnięcia określonych w planie gospodarowania wodami celów środowiskowych, a za ich opracowanie oraz ustalenie w drodze aktu prawa miejscowego odpowiada dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie (RZGW w Szczecinie) realizując powyższe zobowiązanie w odniesieniu do administrowanych przez siebie regionów wodnych opracował warunki korzystania z wód regionu wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego oraz regionu wodnego Ücker. Zostały one opublikowane i obowiązują jako: rozporządzenie Dyrektora RZGW w Szczecinie nr 3/2014 z dnia 03.06.2014 r. w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego oraz rozporządzenie Dyrektora RZGW w Szczecinie nr 6/2015 z dnia 15.07.2015 r. w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego Ücker.

W okresie od ogłoszenia ww. rozporządzeń dokonano szeregu zmian legislacyjnych, a także zmian i aktualizacji dokumentacji planistycznych w zakresie gospodarowania wodami, w tym:

- ✓ wprowadzono zmiany zapisów w rozporządzeniach Ministra Środowiska w zakresie klasyfikacji oceny stanu wód podziemnych i powierzchniowych oraz w rozporządzeniu dotyczącym wprowadzania ścieków do wód lub ziemi,
- ✓ zatwierdzono dokumentacje hydrogeologiczne („Dodatek nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obszaru bilansowego Międzyodrza, Zalewu Szczecińskiego, wyspy Uznam i zachodniej części wyspy Wolin” - decyzja Ministra Środowiska z dnia 7 marca 2016 roku, znak: DGK-II.4731.115.2015.AW oraz „Dokumentacja hydrogeologiczna ustalająca zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obszaru bilansowego Międzyodrza – rejon wodnogospodarczy S-II Międzyodrza część A” - decyzja Ministra Środowiska z dnia 28.09.2016, znak: DGK-II.4731.3.2016.AW),
- ✓ opracowano i opublikowano aktualizację Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry – aPGW (rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Planu gospodarowania wodami na

obszarze dorzecza Odry, Dz.U. poz. 1967 z 06.12.2016 r.) wraz z aktualizacją Programu Wodno-Środowiskowego Kraju (aPWŚK).

Wszystkie ww. zmiany i aktualizacje oraz zebrane doświadczenia we wdrażaniu rozporządzeń prowadzą do konieczności weryfikacji ich zapisów, przede wszystkim pod kątem zgodności i adekwatności z celami środowiskowymi określonymi w aPGW.

W związku z powyższym oraz zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.) informuję o **przystąpieniu do sporządzenia projektów rozporządzeń zmieniających rozporządzenia ws. ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego oraz ws. ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego Ücker**, a także o możliwości składania wniosków i uwag, mogących mieć wpływ na ich treść.

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie do wiadomości publicznej *Obwieszczenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie o przystąpieniu do sporządzania projektów rozporządzeń zmieniających rozporządzenia ws. ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego oraz ws. ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego Ücker* - w sposób zwyczajowo przyjęty w Państwie jednostce. Obwieszczenie to wraz z towarzyszącym mu załącznikiem zostało załączone do niniejszego pisma. Proszę o odesłanie przedmiotowego obwieszczenia po upływie wskazanego w tym obwieszczeniu terminu (tzn. po 12 maja 2017 r.) wraz z podaniem na jego odwrocie miejsca i okresu udostępnienia.

Jeżeli będzie to możliwe, proszę o zamieszczenie na Państwa stronie internetowej odnośnika do naszej strony internetowej, na której zamieściliśmy informacje o przystąpieniu do sporządzenia ww. projektów.

D Y R E K T O R  
  
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie

Załączniki:

1. Obwieszczenie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie z dnia .... 2017 r. o przystąpieniu do sporządzania projektów rozporządzeń zmieniających rozporządzenia ws. ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego oraz ws. ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego Ücker.
2. Załącznik nr 1 do Obwieszczenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie z dnia ..... 2017 r. - Formularz składania uwag/wniosków.

Otrzymują:

1. Adresat – wg rozdzielnika
2. a/a